CLIO meeting 議事録 (081225)

日時： 2008-12-25 17:00-18:00

出席者：三代木、内山、我妻  (神岡)

    森脇、斉藤 （柏）

       藤本、高橋、新井、辰巳、上田、和泉（天文台）

議題：

資料は下記にあります。

http://gw.icrr.u-tokyo.ac.jp:8888/JGWwiki/CLIO/Meeting/weekly

１．CLIO 作業報告 (三代木)

Laser の不調は根本的な解消には至らず。

来年以降の対応は継続審議。

２．低温化に向けた準備状況の説明

2.1  粗調ビーム横位置確認ジグ設計 (新井)

     デザインを三代木、新井で進めている。

     発注するかどうかは未定。

2.2  エンドデザイン (三代木)

     先週不在だった新井の意見を聞いた。

     案１でステアリング鏡２枚が良いのではとの案が出た。

     デザインは継続審議。

2.3  PE/DE 回路導入 (辰巳)

     回路製作、性能評価終了。

     インストールのため、三代木がコイルドライバと

     secondary servo 回路を回収して天文台に送ることにした。

2.4  ダンピング：斎藤実験について (三代木)

     実験の現状報告

３．small task の担当者

担当が曖昧だったダンピングについては、担当：内山に決定。

次回議題：

予算状況を鑑みて、今年度発注する項目と来年度に回す項目

を切り分ける。次回 1/8 か、遅くとも 1/15 には確定したい。